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Экспресс-информация 08.06.2016
О сальдированном финансовом результате деятельности организаций1)
Мурманской области в январе – марте 2016 года

(предварительные данные)
В январе – марте 2016 года организациями региона получено 37293,1 млн. рублей прибыли и 2431,6 млн. рублей убытка (в январе – марте 2015 года – соответственно 29053,5 млн. рублей и 1771,4 млн. рублей). 

Сальдированный финансовый результат деятельности организаций по области в целом в январе – марте 2016 года по отношению к уровню января – марта 2015 года возрос на 27,8% и составил 34861,5 млн. рублей прибыли. Наибольший рост сальдированного финансового результата в январе – марте 2016 года по сравнению с январём – мартом 2015 года отмечен по видам экономической деятельности «Производство и распределение электроэнергии, газа и воды» (в 2,0 раза) и «Транспорт и связь» (в 2,0 раза). Кроме того, значительное влияние на величину показателя, сложившегося по области в январе – марте 2016 года, оказало увеличение в этом периоде результата деятельности организаций вида экономической деятельности «Добыча полезных ископаемых» (относительно уровня января – марта 2015 года на 56,9%), на который в сальдированном финансовом результате по области приходилось 63,2%.

В общем количестве организаций доля убыточных в январе – марте 2016 года составила 43,4% (в январе – марте 2015 года – 41,9%). Наибольшие суммы убытка получены организациями видов экономической деятельности «Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг», «Рыболовство, рыбоводство», «Производство и распределение электроэнергии, газа и воды» (приложение).

В Кольском, Терском, Кандалакшском муниципальных районах и городском округе город Оленегорск более половины организаций в их количестве по соответствующему муниципальному образованию были убыточными (соответственно 55,0%; 66,7; 70,0; 60,0%). В Печенгском муниципальном районе и городском округе город Полярные Зори все обследуемые организации работали нерентабельно.
                                                                                                                                           Приложение

Сальдированный финансовый результат деятельности организаций 

по видам экономической деятельности в январе – марте 2016 года
предварительные данные
	 
	Сальдированный 

финансовый резуль-тат (прибыль минус

убыток)
	Сумма прибыли, млн. 
рублей
	Доля прибыльных 

в общем количе-стве орга-низаций,

%
	Сумма убытка, млн. 
рублей
	Доля убыточных 

в общем 

количестве организаций, 

%

	
	млн. 
рублей
	в % к 

январю – марту 2015
	
	
	
	

	Всего
	34861,5
	127,8
	37293,1
	56,6
	2431,6
	43,4

	сельское хозяйство, охота и лесное хозяйство
	-32,0
	х
	...1)
	25,0
	...1)
	75,0

	рыболовство, рыбоводство
	5578,7
	119,4
	5894,5
	83,3
	315,8
	16,7

	добыча полезных 

ископаемых
	22028,5
	156,9
	...1)
	60,0
	...1)
	40,0

	обрабатывающие производства
	2672,8
	42,3
	2765,7
	60,0
	92,9
	40,0

	производство пищевых продуктов, вклю-чая напитки, и табака
	20,3
	в 8,5 р.
	...1)
	80,0
	...1)
	20,0

	металлургическое производство и 

производство готовых металлических 

изделий
	2494,7
	39,6
	...1)
	75,0
	...1)
	25,0

	производство машин и оборудования (без производства оружия и боеприпасов)
	-22,8
	х
	...1)
	20,0
	...1)
	80,0

	производство транс-портных средств и оборудования
	7,0
	х
	...1)
	66,7
	...1)
	33,3

	производство и распределение электроэнергии, газа и воды
	1215,9
	в 2,0 р.
	1516,3
	51,2
	300,4
	48,8

	производство, пере-                    дача и распределение электроэнергии
	61,3
	х
	86,3
	66,7
	25,0
	33,3

	производство, передача и распределение пара и горячей воды (тепловой энергии)
	1151,0
	177,8
	1384,9
	36,8
	233,9
	63,2

	строительство
	-21,6
	х
	33,3
	42,9
	54,9
	57,1

	оптовая и розничная торговля; ремонт авто-транспортных средств, мотоциклов, бытовых изделий и предметов личного пользования
	200,9
	88,6
	222,4
	84,6
	21,5
	15,4


Продолжение

	 
	Сальдированный 

финансовый результат (прибыль минус 

убыток)
	Сумма прибыли, млн. 
рублей
	Доля прибыльных 

в общем количе-стве орга-низаций,

%
	Сумма убытка, млн. 
рублей
	Доля убы-точных 

в общем 

количе-стве организаций, 

%

	
	млн. 
рублей
	в % к

 январю – марту 2015
	
	
	
	

	торговля автотранспортными средствами и мотоциклами, их техническое обслуживание и ремонт
	97,7
	138,2
	...1)
	80,0
	...1)
	20,0

	оптовая торговля, включая торговлю через агентов, кроме торговли автотранспортными средствами и мотоциклами
	96,1
	62,1
	...1)
	83,3
	...1)
	16,7

	розничная торговля, кроме торговли 

автотранспортными средствами и мотоциклами; ремонт 

бытовых изделий и предметов личного пользования
	7,0
	в 5,4 р.
	...1)
	88,9
	...1)
	11,1

	гостиницы и рестораны
	125,3
	х
	189,1
	56,3
	63,8
	43,7

	транспорт и связь
	3727,9
	в 2,0 р.
	3889,6
	60,0
	161,7
	40,0

	операции с недвижи-

мым имуществом, 

аренда и предоставле-

ние услуг
	-642,6
	х
	46,9
	31,4
	689,5
	68,6

	образование
	0,6
	5,8
	4,0
	57,1
	3,4
	42,9

	здравоохранение и

предоставление

социальных услуг 
	-4,3
	х
	...1)
	85,7
	...1)
	14,3

	предоставление про-

чих коммунальных,

социальных и персо-

нальных услуг
	12,6
	х
	27,5
	35,3
	14,9
	64,7


1) Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических сведений, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 № 282-ФЗ «Об официальном статистическом учёте и системе государственной статистики в Российской Федерации» (ст. 4 п. 5; ст. 9 п. 1) или исключения возможности получения показателей, предоставленных организациями, из ряда опубликованных путём вычитания.

1) Юридических лиц, средняя численность работников которых превышает 15 человек (без субъектов малого предпринимательства, банков, страховых и бюджетных организаций).





